
 

Ripartizione Didattica e Servizi agli 

Studenti 

Centro Orientamento, Tutorato e 

Segreterie Studenti  

 

Edificio “Codacci-Pisanelli” 

Piazzetta Arco di Trionfo, 1 

73100 Lecce 
 

 

Programma incontri di Orientamento on line alla scelta universitaria 
rivolto a studenti, docenti e genitori 

per accedere alle singole videoconferenze collegarsi a 
https://www.unisalento.it/iniziative-di-orientamento 

Info: cas@unisalento.it  

 
CORSI DI LAUREA/ISUFI Docenti/relatori Data ora 

BENI CULTURALI 

DAMS Daniela Castaldo 

daniela.castaldo@unisalento.it 

Claudia Minniti 

claudia.minniti@unisalento.it 

13  maggio ore 11.00 

21 maggio ore 11.00 

BENI CULTURALI 

 

Flavia Frisone 

flavia.frisone@unisalento.it 

Claudia Minniti 

claudia.minniti@unisalento.it 

14 maggio ore 11.00 

22 maggio ore 11.00 

INGEGNERIA DELL'INNOVAZIONE 

INGEGNERIA INDUSTRIALE 

INGEGNERIA BIOMEDICA 

A. Ficarella, M.G. De Giorgi, G. 

Avanzini, P. Carlucci, G. Secundo,  

C. Dimitri 

mariagrazia.gnoni@unisalento.it 

mariagrazia.degiorgi@unisalento.it 

08 Maggio ore 15.00  

INGEGNERIA INDUSTRIALE 

INGEGNERIA BIOMEDICA 

Ficarella, G. Avanzini, M.G. Gnoni, G. 

Secundo, C. Dimitri 

mariagrazia.gnoni@unisalento.it 

mariagrazia.degiorgi@unisalento.it 

11 Maggio ore 10.00  
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INGEGNERIA CIVILE Francesco MICELLI 

Francesco.micelli@unisalento.it  

12 Maggio 2020 ore 11:00  

 

INGEGNERIA CIVILE Francesco MICELLI 

Francesco.micelli@unisalento.it 

14 Maggio 2020 ore 11:00  

INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE Luca Mainetti  

luca.mainetti@unisalento.it 

  6 Maggio 15.30  

INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE Luca Mainetti 

massimo.cafaro@unisalento.it 

angelo.coluccia@unisalento.it 

13 Maggio  15.30 

INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE Italo Epicoco  

massimo.cafaro@unisalento.it 

angelo.coluccia@unisalento.it 

15 maggio ore 10.00 

MATEMATICA E FISICA 

MATEMATICA Giovanni Calvaruso 

Giovanni.calvaruso@unisalento.it  

Rocco Chirivì 

rocco.chirivi@unisalento.it  

15 maggio, ore 11.00 

FISICA 

 

Andrea Ventura 

andrea.ventura@unisalento.it  

22 maggio ore 10.00 

OTTICA ED OPTOMETRIA Luigi Martina 

luigi.Martina@le.infn.it  

19 maggio ore 09:00 

SCIENZE DELL'ECONOMIA 

MANAGEMENT DIGITALE  

ECONOMIA AZIENDALE 

MANAGER DEL TURISMO 

Andrea Venturelli 

(andrea.venturelli@unisalento.it) 

Alessandro Peluso 

(alessandro.peluso@unisalento.it 

08 maggio ore 09.00 

MANAGEMENT DIGITALE  

ECONOMIA AZIENDALE 

MANAGER DEL TURISMO 

 

Stefania Massari 

(stefania.massari@unisalento.it) 

Pierfelice Rosato 

(pierfelice.rosato@unisalento.it)   

22 maggio ore 11.00 

ECONOMIA E FINANZIA Felice Russo  

felice.russo@unisalento.it 

8 maggio 2020, ore 11:00; 
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Fabrizio Durante 

(abrizio.durante@unisalento.it  

Marco Savioli 

marco.savioli@unisalento.it  

Giampaolo Arachi 

SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE ED AMBIENTALI 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 

L’AMBIENTE 

Irene Petrosillo  

irene.petrosillo@unisalento.it   

20 maggio 10.30 

 

CDL VITICOLTURA ED ENOLOGIA 

 

Gabriella Piro 

gabriella.piro@unisalento.it 

 

20 maggio 11.00 

 

 

CDL SCIENZE MOTORIE E DELLO 

SPORT 

 

Loredana Capobianco 

loredana.capobianco@unisalento.it  

20 maggio 11.30 

CDL BIOTECNOLOGIE Tiziano VerrI 

tiziano.verri@unisalento.it  

20 maggio 12.00 

CDL SCIENZE BIOLOGICHE Stefano Piraino 

stefano.piraino@unisalento.it   

20 maggio 12.30 

SCIENZE GIURIDICHE 

GIURISPRUDENZA Prof. Stefano Polidori 

(stefano.polidori@unisalento.it)  

 

09 maggio  09.00  

 

16 maggio  09.00  

 

DIRITTO E MANAGMENT DELL 

SPORT 

Prof. Luigi Melica 

(luigi.melica@unisalenit)  

 

 

04 maggio 09.00  

11 maggio 09.00 

STORIA SOCIETÀ E STUDI SULL'UOMO 

EDUCAZIONE SOCIALE E TECNICHE 

DELL’INTERVENTO EDUCATIVO 

Demetrio RIA 

demetrio.ria@unisalento.it 

 

11 maggio 

Ore 09.00 
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PSICOLOGIA 

 

Emanuela INGUSCI 

emanuela.ingusci@unisalento.it 

11 maggio 

Ore 09.30 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

PRIMARIA 

Andrea FIORUCCI 

andrea.fiorucci@unisalento.it 

11 maggio 

Ore 10.00 

SCIENZE POLITICHE E DELLE 

RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Daniele DE LUCA 

daniele.deluca@unisalento.it 

 

11 maggio 

Ore 10.30 

SERVIZIO SOCIALE  

 

Anna Maria RIZZO 

annamaria.rizzo@unisalento.it 

11 maggio 

Ore 11.00 

SOCIOLOGIA 

 

Ferdinando SPINA 

ferdinando.spina@unisalento.it 

11 maggio 

Ore 11.30 

STUDI UMANISTICI 

FILOSOFIA Igor Agostini 

Igor.agostini@unisalento.it 

   

06 maggio ore 10.00   

21 maggio ore 10.00 

 

SCIENZA E TECNICA DELLA 

MEDIAZIONE LINGUISTICA 

LINGUE, CULTURE E LETTERATURE 

STRANIERE 

Gherard Hempel 

Gherard.hempel@unisalento.it 

Francesca Bianchi 

Francesca.bianchi@unisalento.it 

07 maggio ore 16.00 

11 maggio ore 11:00 

15 maggio ore 16:00 

21 maggio ore 10.00 

SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE Stefano Cristante 

Stefano.cristante@unisalento.it 

 

12 maggio ore 10.00 

LETTERE Beatrice Stasi, 

beatrice.stasi@unisalento.it   

Marcello Aprile, 

marcello.aprile@unisalento.it   

Alessandro Capone, 

alessandro.capone@unisalento.it   

Francesco Giannachi, 

francesco.giannachi@unisalento.it   

Francesca Silvestrelli, 

francesca.silvestrelli@unisalento.it 

15 maggio ore 10.00 
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LA SCUOLA 

SUPERIORE ISUFI (ISTITUTO 

SUPERIORE UNIVERSITARIO DI 

FORMAZIONE INTERDISCIPLINARE) 

OPPORTUNITÀ E MODALITÀ DI 

ISCRIZIONE 

Ross Rinaldi 

ross.rinaldi@unisalento.it 

Francesca Imperiale 

Francesca.imperiale@unisalento.it 

 

15 maggio ore 12.00 

LA SCUOLA 

SUPERIORE ISUFI (ISTITUTO 

SUPERIORE UNIVERSITARIO DI 

FORMAZIONE INTERDISCIPLINARE) 

OPPORTUNITÀ E MODALITÀ DI 

ISCRIZIONE 

Ross Rinaldi 

ross.rinaldi@unisalento.it 

Francesca Imperiale 

Francesca.imperiale@unisalento.it 

 

26 Maggio ore 10.00 
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